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services til energiproducenter og -udbydere. Hver dag gennemfører virksomheden mere end 35.000 handler på tværs af 42 lande og flytter konstant 
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Aarhus, den 11. april 2024. Danmarks største energihandelshus Danske Commodities har i dag 

offentliggjort årsregnskab for 2023. Med et resultat før skat på 2,7 milliarder kroner har Danske 

Commodities klaret sig godt i et år, hvor energimarkederne stabiliserede sig efter energikrisen.    

2023 var et stabiliseringsår for energimarkederne. Efter et turbulent 2022 med en europæisk forsyningskrise begyndte 

markederne at stabilisere sig og bevæge sig tilbage mod prisniveauerne fra før krisen. Denne stabilisering var primært 

drevet af lavere efterspørgsel på energi, høj gasbeholdning og en mild vinter. Gennem året så markedet faldende 

energipriser og lavere markedsvolatilitet.  

 

Under disse markedsforhold leverede Danske Commodities et resultat før skat på 2,7 milliarder kroner for 2023. 

Ekspansion til nye markeder og store investeringer i systemer gjorde det muligt for Danske Commodities at levere det 

næstbedste resultat i virksomhedens historie. Det stærke resultat for 2023 kommer fra en bruttoomsætning på 301 

milliarder kroner og er understøttet af en finansiel soliditetsgrad på 64 %, sidstnævnte oppe fra 38 % i rekordåret 2022.  

 

”Resultatet for 2023 viser styrken af vores forretning. I et år hvor markederne stabiliserede sig efter energikrisen, skulle 

vi som energihandelsvirksomhed tilpasse os nye markedsforhold med faldende energipriser og lavere markedsvolatilitet. 

Med høj faglighed og stor omstillingsparathed formåede vi at skabe gode resultater og samtidig bidrage til den fortsatte 

stabilisering af de europæiske energimarkeder,” udtaler Danske Commodities’ CEO Helle Østergaard Kristiansen.   

 

Faldende energipriser og lavere markedsvolatilitet betød netop mere stabile markeder. Mens der kom mere ro på 

markederne, fokuserede Danske Commodities på at bygge en endnu mere solid forretning med flere ben at stå på.  

 

“I 2023 foretog vi yderligere investeringer i systemer til vejranalyse, algoritmer og håndtering af fleksibel 

energiproduktion, eksempelvis batterier og power-to-X. Sammen med vores dygtige folk gjorde disse investeringer det 

muligt for os at øge vores portefølje med 20 % og indtræde på nye markeder. Det betød også, vi kunne gå ind i 2024 

med en kontraktportefølje på 12 GW, hvoraf knap 85 % kommer fra vedvarende energi, og handelsaktiviteter på fem 

kontinenter,” fortsætter Helle Østergaard Kristiansen.  

 

Med en bred portefølje og den nødvendige systemplatform på plads er Danske Commodities velpositioneret til at 

understøtte den grønne omstilling og moderselskabet Equinors strategiske ambitioner om at blive en førende producent 

af vedvarende energi.   

 

”I Danske Commodities har vi specialiseret os i at håndtere vedvarende energi. Vi bringer energien ind på markedet, 

balancerer produktionen, så der ikke kommer forstyrrelser, og handler energien på tværs af landegrænser. På den måde 

sikres det, at energien produceres og forbruges så effektivt og bæredygtigt som muligt,” siger Helle Østergaard 

Kristiansen og slutter: 

 

”Kombinationen af vedvarende energi, fleksibilitet og effektive energimarkeder er nøglen til en sikker energifremtid ikke 

blot for Danmark, men for hele verden.” 

 

Danske Commodities er aktiv i 42 lande, herunder Australien, USA, Brasilien, Japan og alle større europæiske markeder.  
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Danske Commodities leverer stærkt resultat i et år, hvor 
energimarkederne er på vej tilbage til normalen   


